- A Assembleia deliberou, por unanimidade e em conformidade com o disposto na alínea g) 
do nº 1 do artigo 25º, do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, aprovar o projeto de 
Regulamento do Programa de Apoio ao Comércio de Arcos de Valdevez,  tendo sido considerada a 
alteração do valor referido na alínea d) do artigo 5º para 1 500,00 € (mil e quinhentos euros), 
proposta pelo Grupo Municipal do PS.  -------------------------------------------------------------------------------------- 

PONTO TRÊS – CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS NAS FREGUESIAS PARA LIMPEZA DE VIAS MUNICIPAIS E OUTROS ESPAÇOS

[...]

75/2013, de 12 de setembro, e na alínea b) do nº 2 do artigo 38º e artigo 39º, ambos da Lei nº 50/2018, de 
16 de agosto: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cabana Maior – € 6 956,00 (seis mil novecentos e cinquenta e seis euros); ------------------------------ 
Gondoriz – € 11 646,00 (onze mil seiscentos e quarenta e seis euros); ------------------------------------ 
Oliveira – € 3 248,00 (três mil duzentos e quarenta e oito euros); -------------------------------------------- 
Paçô – € 10 214,00 (dez mil duzentos e catorze euros); -------------------------------------------------------- 
Rio de Moinhos – € 6 358,00 (seis mil trezentos e cinquenta e oito euros); ------------------------------- 

Portela e Extremo – € 4 732,00 (quatro mil setecentos e trinta e dois euros). ----------------------------  
 Intervieram na discussão deste ponto os senhores António Maria Sousa e Presidente da Câmara.  
 - A Assembleia deliberou, por unanimidade, e em conformidade com o disposto na alínea k) 
do nº 1 do artigo 25º, e na alínea b) do nº 1 do artigo 132º, ambos do Anexo I à Lei 75/2013, de 12 de